РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.12.2020  № 135
х. Пролетарка
	Об утверждении  плана реализации муниципальной программы
Пролетарского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» на 2021 год

В соответствии с постановлениями Администрации Пролетарского сельского поселения от 16.01.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 15.12.2020 №125 «О внесение изменений в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 17.12.2018 №192 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения,-

           1. Утвердить план реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» на 2021 год согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пролетарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов сельского поселения Цыгулеву В. В.
Глава Администрации Пролетарского

сельского поселения                                                                                      Т. И. Воеводина

Приложение
к распоряжению Администрации Пролетарского сельского поселения от 16.12.2020  № 135
План
 реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» на 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный  исполнитель,

соисполнитель, участник    (должность/ФИО)
	Ожидаемый       результат  (краткое описание)
	Планированный срок
реализации
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджеты поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»
	Специалист первой категории Ливадная Т.С. (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т.И.)
	x
	x
	50,0
	-
	-
	-
	50,0
	-

	2.
	Основное  мероприятие 1.1. «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»

	Специалист первой категории Ливадная Т.С. (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т.И.)
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Пролетарского сельского поселения, улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	весь период
	50,0
	-
	-
	-
	50,0
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.2. «Формирование и поддержка добровольной пожарной дружины на территории поселения»
	Специалист первой категории Ливадная Т.С. (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т.И.)
	создание добровольных пожарных дружин;

повышение статуса добровольного пожарного;

вовлечение большого количества жителей в осуществление

пожарной безопасности;

организация работы дружин на территории поселения
	весь период

	4.
	Контрольное событие программы 1.1
	Специалист первой категории Ливадная Т.С. (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т.И.)
	проведение разъяснительной о работы среди населения о пожарной безопасности.
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	5.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности на воде»
	Специалист первой категории Ливадная Т.С. (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т.И.)
	x
	x
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	6.
	Основное мероприятие 2.1.«Укрепление материально – технической базы в области обеспечение безопасности на воде»
	Специалист первой категории Ливадная Т.С. (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т.И.)
	обеспечение и поддержание вы​сокой готовности сил и средств Администрации  Пролетарского сельского поселения
	весь период
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	7.
	Основное мероприятие

2.2. «Распространение

информационных

материалов о

безопасности людей на водных объектах»
	Специалист первой категории Ливадная Т.С. (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т.И.)
	информирования населения о

безопасности людей на водных объектах
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Контрольное событие программы 2.1
	Специалист первой категории Ливадная Т.С. (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т.И.)
	проведение бесед на сходах среди населения, по купальному сезону на водоемах и оказания первой помощи. Проведение занятий среди учащихся по поведению купания на воде и оказание первой помощи утопающему
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	9.
	Подпрограмма 3. «Профилактика терроризма и экстремизма»
	Ведущий специалист Бурдина Е.А (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т. И.)
	x
	х
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	10.
	Основное мероприятие 3.1. «Привлечение граждан, негосударственных структур и общественных объединений к участию в профилактике экстремизма и терроризма»
	Ведущий специалист

Бурдина Е.А. (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т. И.)
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения населения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Основное мероприятие

3.2.«Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму на территории поселения»
	Ведущий специалист Бурдина Е.А (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т. И.)
	повышение антитеррористической защищенности территории  Пролетарского сельского поселения
	весь период
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	12.
	Контрольное событие программы 3.1
	Специалист первой категории Ливадная Т.С. (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т.И.)
	профилактика различных видов  терроризма и экстремизма
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	13.
	Итого по муниципальной программе
	Специалист первой категории Ливадная Т.С.

Ведущий специалист Бурдина Е.А (Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Воеводина Т. И.)
	х
	х
	56,0
	-
	-
	-
	56,0
	-

          [image: image1.png]

1